
[[

miJsIvpilvOjtbçj

MĚSTO ŠLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice

]

............ . . . ..  
.................... 
................. . . . . . . .......... 
. . . . . . . . . . .......

Váš dopis značky/ze dne: 
Číslo jednací:
Spisová značka: 
Vyřizuje/linka:
E-mail:
Ve Šlapanicích dne: 
Datová schránka:

/27.10.2021
Čj. SLP-KS/83133-21/VOJ 
Sp. SLP-KS/16866-2021/VOJ 
Jitka Vojtěšková/533 304 391 
vojteskova@slapanice.cz 
0.11.2021 
2xfbbgj

............ ........ ...........

dne 27. 10. 2021 jsme obdrželi Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o svobodném přístupu k informacím"), ve které žádáte o sdělení následujících informací.
Tyto informace Vám sdělujeme v požadované struktuře -  položená otázka -  odpověď 
na položenou otázku s přiřazenými pořadovými čísly:

1) Na internetových stránkách je  uvedeno, že je  starostka obce garantem následujících 
oblastí:

Územní plánování
Péče o přírodní prostředí
Financování města
Komise, výbory
Městský majetek a jeho údržba
Sociální oblast, péče o seniory
Bezpečnost, městská policie
Bytové a nebytové hospodářství
Zastupování města navenek, partnerská města
Zájmové organizace
Spolek pro vodovody a kanalizace Šlapanicko 
Mohyla míru - Austerlitz, o.p.s.

V rámci těchto oblastí zastupuje starostka obec či koná z vlastní iniciativy? Kdo a jakým 
způsobem přezkoumává a má pravomoc spolurozhodovat v daných otázkách?

Ad 1) Uvedené oblasti patří podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, do tzv. samostatné 
působnosti obce. Starostka města je garantem v těchto oblastech z titulu své funkce, kdy 
podle § 103 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zastupuje město navenek. Starostka 
vykonává pravomoci určené zákonem o obcích (§ 103) a dalšími právními předpisy. Právní 
jednání jménem města může starostka činit až po jejich schválení zastupitelstvem města 
nebo radou města, pokud toto schválení zákon vyžaduje (§ 41 odst. 2 zákona o obcích). Ze 
své činnosti je odpovědná zastupitelstvu města.

mailto:vojteskova@slapanice.cz


2) Je vhodné, aby si garant Mohyla míru - Austerlitz, o.p.s. budoval na periferii této chráněné 
památky vlastní rodinný dům? Jakým způsobem je zajištěna transparentnost počínání obce, 
respektive její nejvyšší zástupky, v rámci činnosti v rámci činnosti Mohyla míru - Austerlitz, 
o.p.s..

Ad 2) Pravděpodobně svůj dotaz směřujete k výstavbě rodinných domů v obci Prace, která 
vychází z platného územní plánu obce Prace přijatého v roce 2010.
V této době starostka nebyla ve funkci ani nebyla garantem (nezastupovala město 
Šlapanice) v předmětné oblasti. Do své funkce starostky nastoupila v listopadu 2014.

K otázce ochrany památkové zóny slavkovského bojiště je dotčeným orgánem KrÚ JMK, 
odbor kultury a památkové péče.
Rozhodování o vhodnosti resp. povolování výstavby v oblasti Slavkovského bojiště se řídí 
vyhláškou Ministerstva kultury č. 475/1992Sb.

Není nám známo, zda se společnost Mohyla míru -  Austerlitz, o.p.s. v letech 2008 (začátek 
pořizování ÚP Prace) -  11/2014 účastnila procesů pořizování územně plánovacích podkladů 
(územních plánů a dalších podkladů) obcí na jejichž katastru se památková zóna nachází, 
v té době starostka město ve společnosti nezastupovala.

Starostka byla jako zástupce města do společnosti Mohyla míru -  Austerlitz, o.p.s. 
delegovaná zastupitelstvem města později, a to až na 9. zasedání ZM, 17.02.2016.
Ze své činnosti ve společnosti je, jako ostatně v dalších oblastech, odpovědná zastupitelstvu 
města, kterému podává pravidelně informace.

3) Jaké jsou důvody obce pro to, aby v rámci proaktivní ochrany historického místa jako je  
Mohyla míru nebránila prostřednictvím Mohyla míru- Austerlitz, o.p.s. a své činnosti v ní ráz 
tohoto prostředí a bezprostředního okolí před nežádoucími zásahy do krajiny a okolní 
zástavby v jednotlivých obcích?

Ad 3) Viz odpověď k bodu 2.

4) Byl podán v rámci stavebního projektu starostky města pod Mohylou míru obcí 
iniciováno v rámci členství v Mohyla míru - Austerlitz, o.p.s.. podnět k prošetření a 
rozporování stavebního záměru? Pokud ne, z jakého důvodu?

Ad 4) viz odpověď k bodu 2).

S pozdravem Michaela Trněná, starostka

Digitálně podepsal Mgr. Michaela 
Trněná
Datum: 09.11.2021 13:21:00+01:00


